



Utrikesdepartementet

Fortsatt sekondering till EU:s särskilda representant (EUSR) för fredsprocessen i Mellanöstern

Ärendet

Sverige sekonderar sedan juli 2008 en tjänsteman, Ewa Nilsson, till EU:s särskilda representant (EUSR) för fredsprocessen i Mellanöstern, Marc Otte. Nuvarande sekondering gäller t.o.m. den 28 februari 2010, då EUSR:s eget mandat löper ut, men beslut om finansiering finns endast för budgetåret 2009. Därför krävs finansiering för januari och februari 2010. Dessutom efterfrågar såväl Ewa Nilsson som EUSR och Utrikesdepartementet fortsatt sekondering t.o.m. den 31 december 2010, under förutsättning att EUSR:s mandat förlängs.

För svensk del har sekonderingen varit en god erfarenhet och inneburit en tillgång i Utrikesdepartementets arbete. Den ger möjligheter att påverka EUSR och få insyn i processerna inom EU och Kvartetten avseende fredsprocessen. Med tanke på att det nya EAS är under utformning, och rekrytering är att förvänta framöver, är det av vikt att värna svensk närvaro under övergångsperioden och därefter. En fortsatt sekondering skulle även innebära kontinuitet.

EUSR:s kontor gör en viktig insats för EU:s ansträngningar för en fredlig lösning på konflikten i Mellanöstern. I EUSR:s uppgifter, som baseras på EU:s överenskomna politik, ingår engagemang till stöd för palestinskt statsbyggande och uppbyggnad av den palestinska ekonomin, liksom för rörelsefrihet inklusive humanitärt tillträde till de palestinska områdena.

Fredsprocessen i Mellanöstern är en prioriterad fråga i svensk utrikespolitik. Västbanken och Gaza tillhör även de områden i konflikt- och postkonfliktsituation med vilka regeringen beslutat att Sverige ska bedriva utvecklingsamarbete.

EU täcker de kostnader som uppstår för resor i tjänsten, högriskförsäkring, mobiltelefoni och bärbar dator under sekonderingen. Dessutom utgår *per diem* från EU. Resterande kostnader för den utsända tjänstemannen och dennas familj, det vill säga lön, bostad (inkl kostnader relaterade till utflyttning, t ex hyresvärdens brukliga begäran om ersättning för slitage av bostaden, extraordinära kostnader i samband med tidig uppsägning och för obligatorisk inspektion vid utflyttning), flytt (inkl flyttresor), semesterhemresor, representation, grundläggande försäkringar med mera, täcks av Sverige.

Kostnaden bör konteras enligt följande: Kostnadsställe 42353, Finansiering 7130206, Verksamhet 1170900, Gemensamt objekt 244191, Motpart 8888

Regeringskansliets beslut

Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att avsätta 1 800 000 kronor för sekonderingen av en svensk tjänsteman till EUSR för fredsprocessen i Mellanöstern, för personalkostnader och andra omkostnader enligt ovan under år 2010.

Utgiften ska belasta det för budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 Internationellt bistånd upptagna ramanslaget 1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 28 Konflikthantering.

Beslutet har fattats av biträdande chefen för enheten för säkerhetspolitik ambassadör Stig Elvemar.

Utdrag till

UD-MK

UD-Ur

UD-MENA

UD-PLAN

UD-SP

UD-UP

UD-USTYR

UD-EKO

UD-P-P

UD-P-AG

FA-AB-AR (RK-DIA för diarietföring)

Fi/BA

Sida/oPt

Sida/Human security

